\*\*\*) Ibidem. pag. 106 et 112.

†) Fortsetzung der Historie von Grönland. pag. 255 sqq.

medius mensium, anni tempestatum, totiusque anni  
calor sequens esse videtur.

Tempus	Nume- rus ob- ser- vationum	Calor medius	Tempus	Nume- rus ob- ser- vationum	Calor medius
Januarius	25	-0°,6 C.	Julius	16	+ 9°,8 C.
Februarius	22	-11,4	Augustus *)	—	+ 7,8 ‡
Martius	14	-3,5	September	14	+ 4,2
Aprilis	14	-1,1	October	10	-0,3
Majus	14	+ 3,1	November	16	-3,8
Junius	14	+ 8,9	December	18	-2,0
Calor medius		ex observ.		ex correct.	SCHOUW **)
hyemis . . .		- 4°,7 C.	. . .		- 5°,0 C.
veris . . .		- 0,5	. . .		- 1,6
aestatis . . .		+ 8,8	. . .		+ 6,6
autumni . . .		+ 0,0	. . .		- 1,0
totius anni		+ 0,9	. . .		- 0°,2 C.

Alia observationum series per menses sex anni priores ex Col. GOTTHAAB sub 64° 10' 5'' in Ephemeridibus societatis Mannhemensis exstat, unde sequentia hic repetam \*\*\*).

Calor medius	Calor medius
Januar. . — 11°,1 C.	April. . . — 0°,6 C.
Februar. . — 10,9	Maji . . . + 2,25
Mart. . . — 9,0	Junii . . . + 8,4

\*) Deficientibus hoc mense observationibus, numerum interpolavi ad normam tabulae Chimiellianaæ apud SCHOUW l.c.

\*\*) SCHOUW l. c.

\*\*\*) SCHOUW, Witterungskunde. Würzburg, 1818. 4. Tab. VI. ad finem.

Quibus numeris etiam si parum fidei tribuendum esse confitear, id tamen confirmari videtur, Groenlandiam occidentalem terra Labrador orientali longe mitiorem esse, et anteriorem perpetuae nivis terminum, quem in hac  $3^{\circ} 5'$  trans Nain, hoc est sub  $60^{\circ}$  lat. bor., offendebamus, in Groenlandia 4 vel 5 gradus remotum esse oportere a Gotthaab et Neu-Herrenhut, nec eis  $68^{\circ}$  vel  $69^{\circ}$  lat. bor. poni posse. Qua regione sitae sunt coloniae Holsteenborg et Egedesminde, ubi balaenas jam frequentiores esse traditur. Id quod mirum, est, terminos et arborum et nivis hic terrarum per 7 vel 8 latitudinis gradus ab invicem distare videri. Sed in littoribus quis nescit arbores procellis vexatas aegrius crescere? Ex observationibus meteorologicis allatis segetumque preventu conjicerem, vere naturalem arborum terminum polo propiorem esse, quam ex Egedii relatis pondens est.

#### 4. Groenlandia orientalis

occidentali multo frigidior putatur vulgo, multoque majori glaciei natantis copia circumvallatam esse constat. WAHLENBERG \*) terminum nivalem in hac ora posuit sub  $65^{\circ}$  lat. bor., qua ratione ductus nescio. In littore meridionali insulae vel forsitan peninsulae Liverpool sub  $70^{\circ} 26'$  lat. hor. cl. SCORESBY \*\*) medio